
Krajské ředitelství policie

Středočeského kraje



2

✓ 11 015 km2 (14% území celé ČR)

✓ 1 316 718 obyvatel (13% z ČR)

✓ 26 správních obvodů 

✓ 1 145 obcí 

✓ 9 635 km silnic a dálnic

✓ 3922 systemizovaných míst policistů

✓ 3496 policistů  /-426/    /89,1%/

✓ 817 systemizovaných míst občanských 

zaměstnanců



Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

• 16 odborů  na krajském ředitelství /SKPV, 

OKTE,OOD,OSPP,OSDS,ŠPS,OVK,ZJ, IOS/

• + 6 odborů pro logistiku /ORÚ, OVZ, OSČ, EO,OIKT, OPe/

• 1012 POL / 650 OZ

• 13 územních odborů 

• 2484 POL /156 OZ 

22.09.2021Název prezentace, nadpis prezentace  l  jméno příjmení

3



2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

zjištěno 35612, 37350, 31118, 25442, 22124, 20424, 19210, 20428, 18091,

,0

5000,0

10000,0

15000,0

20000,0

25000,0

30000,0

35000,0

40000,0
registrované TČ

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

obj. v % 38,074 37,58 42,098 44,03 47,23 47,45 48,4 45,93 49,43

0

10

20

30

40

50

60 obj. v %

CELKOVÁ KRIMINALITA 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

zjištěno 35 612 37 350 31 118 25 442 22 124 20 424 19 210 20 428 18 091

objasněno 13 559 14 036 13 100 11 202 10 450 9 691 9 292 9 383 8 107

obj. v % 38,07 37,58 42,10 44,03 47,23 47,45 48,4 45,93 44,81

přepočet na den 97,57 102,33 85,25 69,70 60,61 55,96 52,63 55,97 49,43



5

KYBERKRIMINALITA

Roky 

Celková kriminalita Podvody

2016 540 283

2017 536 198

2018 655 290

2019 754 372

2020 711 362

8/2021 558 289

Kyberkriminalita ve Středočeském kraji



Vishingové podvody 
• páchané prostřednictvím telefonátů. 

• volajícího informuje o napadení účtu nebo zneužití platební karty

• telefonáty často probíhají v nočních hodinách, 

• vystupování „operátora“ je velmi profesionální

• přesvědčování o převedení financí na zabezpečený účet banky, případně na kryptoměnovou

adresu. 

• podvodníci mohou zneužívat odcizené databáze kontaktů nebo účtů ze sociálních sítí, 

• Jenom od listopadu 2020 do konce května 2021 eviduje Policie ČR cca 160 takových 

podvodů, v rámci Středočeského kraje pak 19 skutků. Celková škoda přesahuje 20 milionů 

korun. Podvodní operátoři nejčastěji vystupují jako zaměstnanci bank Air Bank a Equa

bank.

• Doporučení pro klienty bank:

• Buďte nedůvěřiví a ostražití, jednejte s rozmyslem!

• Banky své klienty takovýmto způsobem nekontaktují a nežádají sdělení citlivých informací po 

telefonu nebo převody peněz na jiné účty. Pokud takový hovor přijmete, žádné údaje nesdělujte a 

hovor ukončete. V případě pochybností kontaktujte svou banku.

• Pokud to bude možné, poznamenejte si údaje, které Vám podvodný operátor sdělil (datum a čas, 

volající telefonní číslo, jméno operátora, apod.)

• Nikomu nesdělujte citlivé informace, hesla a ověřovací kódy.

• Podvodné telefonáty oznamte své bance a na Policii ČR.

22.09.2021Název prezentace, nadpis prezentace  l  jméno příjmení

6



Podvody na seniorech – legenda
• Od začátku července 2021 je na celém území ČR zvýšený nápad trestné činnosti 

podvodných vylákání peněz od seniorů, kterým je předem voláno na jejich pevné 

linky. 

• Pachatelé ve Středočeském kraji používají různé legendy, díky nimž se bez násilí 

dostávají do obydlí seniorů a zde jim odcizí mnohdy celoživotní úspory. 

• Legendy –

• že potřebuje vodu do chladiče, napít nebo vykupuje králičí kožky, železo apod.

• na byt seniora zazvoní pracovník s nabídkou výměny zámku

• osloví seniora s nabídkou opravy střechy nebo okapových svodů.

22.09.2021Název prezentace, nadpis prezentace  l  jméno příjmení

7

Podvody na seniorech – legenda „vnuk“

Roky Případy v ČR Případy ve Stč. kraji

2020 328 21

2021 227 24



Projekt „Bezpečné město/obec“

• 41 obcí a měst

• Cílem projektu je navázat úzkou 

spolupráci mezi představiteli města/obce, 

Policií ČR a občany

• „Bezpečný Středočeský kraj“

22.09.2021Název prezentace, nadpis prezentace  l  jméno příjmení

8



POL POINT kontaktní místo policie
- je zabezpečené, nepřetržitě dostupné místo pro občany, kteří

požadují pomoc nebo ochranu Policie České republiky,
- je místem relativně nezávislým na stávající organizační struktuře

Policie České republiky,

- je místem rozšířené virtuální komunikace mezi policisty a občany v

blízkosti jejich bydliště,

- je místem přímého fyzického kontaktu s policisty, podle potřeb

občana

22.09.2021

POL POINT kontaktní místo policie

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz

9

POL POINT 

kontaktní místo policie



22.09.2021

10

Zdůvodnění realizace projektu POL POINT, jeho cílů a přínosů 

Primární přínosy:

• Projekt vychází z potřeby posílení policejní služby v ulicích měst a obcí a zvýšení dostupnosti 

policejní služby pro občany.

• Optimalizuje personální obsazení služeben a kontaktních míst.

• Snižuje administrativní zátěž policistů v přímém výkonu a zvyšuje operativnost a flexibilitu

• Zrychluje reakce policie na aktuální problém občanů.

• Minimalizuje časovou zátěž oznamovatelů a obětí trestné činnosti.

• Snižuje druhotnou újmu obětí, zejména zvlášť zranitelných obětí trestných činů.

Sekundární přínosy:

• Projekt zvyšuje pocit bezpečí občanů.

• Navazuje a doplňuje koncepci PČR – „Prvosledové hlídky“, „Mobilní bezpečná platforma“.

• Využívá know-how a strukturu již realizovaného projektu „Videokonference v tr.ř.“

• Snižuje finanční náklady na mandatorní i běžné výdaje PČR.

• Dotváří komplexní komunikační prostředí policie pro 21. století mezi policií a občany.

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



n

22.09.2021

11

Charakteristika projektu POL POINT

• Projekt vychází ze základní premisy – Pro efektivní zajištění bezpečnosti občanů

a veřejného pořádku, prostřednictvím odpovídajícího počtu policistů pro

„Prvosledové hlídky“ (cílový stav 29 hlídek - 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu), je

nezbytné přesunout policisty z OOP na OHS. Současně je nezbytné udržet,

případně zvýšit počet kontaktních míst pro styk s občany.

• Vznik centrálního místa, místnosti s technickým vybavením pro komunikaci ve

virtuálním prostředí, propojené na operační středisko./pozn. již zřízeno v budově

KŘPS/

• Vytvoření kontaktních míst, obsahujících bezobslužnou nebo poloobslužnou

techniku

• Vznik bezpečných místností, obsahujících bezobslužnou techniku pro videointerakci

občana s policistou v centrálním místě

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



• Centrální místo, místnost s technickým vybavením pro komunikaci ve 

virtuálním prostředí

• Místo s nepřetržitým výkonem služby, obsazené zkušeným policistou se 

zkušeností s výslechy prostřednictvím videokonference

- místnost je již vybudovaná a plně funkční,        

vybavená sofistikovanou technikou  s

nahrávacím zařízením

- místo dislokace: Krajské ředitelství policie  

Středočeského kraje

Praha 5, Na Baních 1535

22.09.2021

12

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



• Projekt POL POINT kontaktních míst policie je řešen s ohledem na 

finanční, technické a stavební možnosti KŘPS ve variantách

• POL POINT - bezpečná místnost /bezobslužné zařízení/

• POL POINT – obecní úřad /poloobslužné zařízení/

• POL POINT – softwarový klient

• Všechny varianty jsou podporovány stávající infrastrukturou 

videokonferenčního zařízení PČR

• Všechny varianty vycházejí z možnosti „bezobslužné“ komunikace

22.09.2021

13POL POINT kontaktní místo policie

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz

POL POINT 

kontaktní místo policie



• POLO POINT - bezpečná místnost je místností obsahující 

bezobslužnou techniku pro videointerakci občana s policistou v centrálním místě

• Lze zřídit bezpočet místností, které lze vybudovat např. v budovách zrušených  

obvodních oddělení, na policejních stanicích, bezpečné místnosti jsou viditelně 

označeny /informační tabule/

22.09.2021

14

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



• POL POINT – obecní úřad je místnost na                                

obsahující poloobslužnou techniku pro videointerakci                                       

občana s policistou v centrálním místě

• Lze zřídit bezpočet místností, které lze vybudovat 

např. v budovách obecních úřadů, městské /obecní/ policie; 

• místnosti jsou viditelně označeny / informační tabule/

22.09.2021

15

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



• POL POINT softwarový klient je řešením, které umožňují občanům připojení z 

vlastního počítače nebo mobilního zařízení na sofistikované zařízení na centrálním 

místě

• POL POINT – SW I
• Na webových stránkách PČR je umístěn odkaz /tlačítko/ s návodem na připojení, jehož prostřednictvím 

naváže občan ze svého PC spojení s centrálním místem

• POL POINT – SW II
• Prostřednictvím mobilního telefonu, kam si občan instaluje aplikaci pro videokonferenční                        

hovor,  naváže spojení s centrálním místem

22.09.2021

16

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie  

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



Praktické a právní aspekty
- POL POINT nenahrazuje tísňové volání

- Prostřednictvím POL POINT může občan podat jakékoliv trestní oznámení

- Pro komunikaci je nezbytné ověřit totožnost osoby

- Videointerakce probíhají v souladu se zákonem

/§ 58a trestního řádu – a následující/

- Protokol /podání vysvětlení/ se osobou vyslýchanou nepodepisuje

- Průběh výslechu se nahrává a záznam se přikládá ke spisu

- Vyžádaný dokument se vyslýchané osobě může zaslat
/prostá kopie na sdělený e-mail; autorizovaný dokument datovou schránkou nebo poštou/

22.09.2021

17

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



Současná situace

- od 1.2.2021 – zřízení Oddělení příjmu trestních oznámení – OPTO

- za 6 měsíců přijato 116 trestních oznámení

- možnost komunikace v cizím a znakovém jazyku

- Instalováno 20 terminálů POL POINT

22.09.2021

18

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



Počet míst s terminálem POL POINT

20

22.09.2021

19

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie  

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz

Pořadí Město Datum otevření Místo POL POINTu

1. Karlštejn 17. 1. 2020 PČR

2. Lysá nad Labem 15. 3. 2020 PČR

3. Rudná 29. 7. 2020 OÚ

4. Sedlec-Prčice 9. 9. 2020 OÚ

5. Přerov nad Labem 17. 9. 2020 OÚ

6. Lány 23. 9. 2020 OÚ

7. Zruč nad Sázavou 23. 11. 2020 PČR

8. Čechtice 23. 11. 2020 PČR

9. Kostelec nad Labem 9. 12. 2020 PČR

10. Pyšely 12. 1. 2021 OÚ

11. Týnec nad Sázavou 1. 2. 2021 PČR

12. Krásná Hora nad Vltavou 3. 2. 2021 OÚ

13. Velvary 22. 2. 2021 OÚ

14. Sadská 13. 4. 2021 PČR

15. Kamýk nad Vltavou 13. 4. 2021 OÚ

16. Týnec nad Labem 18. 6. 2021 PČR

17. Rožmitál pod Třemšínem 18. 6. 2021 PČR

18. Křinec 24. 6. 2021 PČR

19. Králův Dvůr 30. 6. 2021 PČR

20. Křivoklát 7. 7. 2021 STÁTNÍ HRAD



- Vize 2021 – 2022
- Rozšiřování počtu terminálů POL POINT ve Středočeském kraji

- Instalace terminálů POL POINT v jiných krajích

- rozšíření kompetencí a procesů v systému POL POINT

- využití dalšími subjekty

22.09.2021

20

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz



Děkuji za pozornost

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz

22.09.2021

21

POL POINT 

kontaktní místo policie

POL POINT kontaktní místo policie

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

brig. gen. JUDr. Václav KUČERA, PhD., MBA – vaclav.kucera@pcr.cz


